
Contacto

Teléfono +34 961971900
Fax +34 961971983
Correo Electrónico direccion@vaersa.com

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 12/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Valenciana d'Estrategies i Recursos per a la Sostenibilitat Ambiental, Sociedad Anónima
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vaersa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte de medios a la clasificación de envases ligeros en la Planta de
Clasificación de residuos de envases ligeros de Benidorm

De acuerdo con lo indicado en los Pliegos de CondicionesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.980.481,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 990.240,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 900.218,88 EUR.

Clasificación CPV
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo indicado en los Pliegos de Condiciones

Lugar de ejecución
De acuerdo con lo indicado en los Pliegos de Condiciones
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

De acuerdo con lo indicado en los Pliegos de Condiciones España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.vaersa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBASER, S.A.
NIF A79524054
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

avenida Cortes valencianas, 15-2
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono 961971900
Correo Electrónico gsanchez@urbaser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días siguientes a la adjudicación definitiva

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo indicado en los Pliegos de Condiciones
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sccrIoeIav27Cgr97HIrUaXzxATHtl3nM76/MAT8eu7QvmLWf6aYDEf7JFWc7lsYQ174GGfv5N58J3H%2BIy98joADF28ywIz%2Bz4Og6JwYlk4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Valencia

Dirección Postal

Av. Cortes Valencianas 20-2
(46015) Valencia España

APERTURA DE SOBRE/S

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas
APERTURA DE SOBRE/S

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de auditoría energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio reducción de plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio palista/carretillero
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio unitario tonelada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UJkFdxrrAzI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/05/2024

Fecha de publicación 17/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294220-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014121632 |  2024-000952274 | Mon, 09 Sep 2024 10:12:30:892 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26541730816448827156950715286459814595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UJkFdxrrAzI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294220-2024:TEXT:ES:HTML

